SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA DE PESSOAL Nº 36/GR/UFFS/2026, DE 15 DE JANEIRO DE 2026

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Processo nº 23205.0000852/2026-43,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, em caráter excepcional, como substituta do servidor ocupante do cargo de
Chefe do Setor de Assuntos Estudantis, do Campus Chapecó, Código FG-4, integrante do

Quadro Distributivo de Cargos e Funções Gratificadas desta Universidade, a servidora
AMANDA TRINDADE CASTRO DA SILVA, Siape nº 2155326, para que assuma as
respectivas funções da substituta oficial do cargo no período de 19/01/2026 a 30/01/2026, devido
ao efeito cascata gerado pelo período de férias da chefia substituta e licença para tratamento de

saúde da chefia titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN
Reitora em exercício